Дело № 2-84-305/2022
УИД 91MS0084-01-2022-000494-14

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

         9 июня 2022 года                                                                     пгт. Советский
        Мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Калинченко В.А., при секретаре Дроновой Л.Л.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к Цибаровой Светлане Ивановне, Антипову Сергею Федоровичу о взыскании сумм излишне выплаченной по вине физического лица ежемесячной компенсационной выплаты,
          Руководствуясь ст. ст. 196-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:

             иск удовлетворить частично. Взыскать с Антипова Сергея Федоровича в пользу Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым сумму излишне выплаченной по его вине ежемесячной компенсационной выплаты за период с 01.08.2021 по 30.09.2021 в сумме 2 400 (две тысячи четыреста) руб. 00 коп., а также взыскать расходы по уплате государственной пошлины в доход государства в размере 400 руб. 00 коп.
          В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
          Разъяснить сторонам, положения ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, согласно которой мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

            Мировой судья: